
Należał do tego typu mężczyzn - raczej
mało atrakcyjnych, zazwyczaj łysych, nis-
kich, otyłych, inteligentnych - którzy nie
wiadomo dlaczego podobają się pięk-
nym kobietom. A przynajmniej tak sądził,
i miało to moc sprawczą. Przy tym kobie-
ty widziały w nim geniusza, którym trze-
ba się zaopiekować. Michael Beard, pięć-
dziesięciotrzyletni fizyk uhonorowany Na-
grodą Nobla, cynik o nienasyconym ape-
tycie seksualnym, od kilkunastu lat od-
cina kupony, szefując ośrodkowi zajmu-
jącemu się badaniami nad energią od-
nawialną i ciągle powtarzając ten sam
wykład. Jego piąte małżeństwo z młod-
szą o dwadzieścia lat Patrice przechodzi
kryzys, a kariera naukowa zatrzymała się
w miejscu. Beard przeżywa załamanie
nerwowe, gdy w ramach rewanżu za jego
niezliczone zdrady żona rozpoczyna ro-
mans z budowlańcem, który remontował
im dom. Dzięki nieoczekiwanemu sploto-
wi losu bohater w jednej chwili rozwiąże
swoje problemy małżeńskie i zawodowe,
zaspokoi głód sukcesu, a nawet ocali
świat przed kryzysem energetycznym.
Niestety w końcu i tak na wszystkich
frontach - moralnym, zawodowym i oso-
bistym nadejdzie nieunikniona kata-
strofa. ..



łan McEwan (ur. 1948) jest jednym
z najwybitniejszych współczesnych
pisarzy brytyjskich i laureatem wielu
nagród literackich. Jego dorobek
obejmuje scenariusze filmowe, zbio-
ry opowiadań i szereg powieści, tłu-
maczonych na kilkanaście języków.
W Polsce ukazały się m.in. Pierwsza
miłość, ostatnie posługi, Betonowy
ogród, Dziecko w czasie, Niewinni,
Amsterdam, Pokuta, Sobota i Na
plaży Chesil. Wielokrotnie nomino-
wany do Booker Prize, najbardziej
prestiżowej brytyjskiej nagrody lite-
rackiej, McEwan otrzymał ją za po-
wieść Amsterdam. Inna książka
Dziecko w czasie •- zdobyła Whit-
bread Prize i Prix Femina Etranger.
Pokuta, uznana przez krytyków za
jego najwybitniejsze dzieło, laureat
trzech znaczących nagród (w tym
National Book Critics' Circle Fiction
Award) święciła triumfy na europej-
skich i amerykańskich listach best-
sellerów. Na kanwie Niewinnych i
Pokuty powstały głośne filmy. W
2007 McEwan został wyróżniony
Common Wealth Award w dziedzi-
nie literatury. W 2010 ukazała się
jego nowa powieść Solar.


